

[Jos luet viestin mieluummin selaimella, klikkaa tästä](#)



17.12.2015

## **Avoimen tieteen palkitut**

Vuoden aikana ansioituneet avoimen tieteen toimijat palkittiin Avoin tiede ja tutkimus -hankkeen Foorumissa Tampereella 11.11.2015. Avoimen toimintakulttuurin kokonaisarvioinnissa korkeatasoisimmaksi organisaatioksi nousi Helsingin yliopisto ja kattavimmat toimenpiteet avoimuuden ja näkyvyyden seurantaan olivat Jyväskylän yliopistolla.



[Lue lisää](#) »

## **Avoimen tieteen foorumi Tampereella**

Avoimen tieteen foorumi kokosi Tampereella noin 150 osallistujaa. Tilaisuudessa Riitta Maijala kertoi toisesta digiloikasta ja esitteli ensi vuoden tavoitteita. SA ja Tekes kertoivat uusista linjauksistaan ja useat ATT:hen liittyvät hankkeet esittelivät toimintaansa. Linkit [videoituihin esityksiin](#), [kalvoihin](#) ja [postereihin](#) löytyvät avointiede.fi:stä.



[Lue lisää](#) »

**Avoin julkaiseminen ja kustantajahintatiedot**

Avointiede.fi:ssä tullaan julkaisemaan tietoja yliopistojen maksamista tilausmaksuista tieteellisille kustantajille. Tilausmaksuhintojen avoimuuden avulla tuodaan esiin tilausmaksuihin perustuvan julkaisumallin kustannuksia. Esimerkiksi Max Planck -instituutin mukaan vastaavilla tai alemmilla kustannuksilla olisi mahdollista toteuttaa avoin julkaiseminen. Ensimmäisenä tullaan julkaisemaan Aalto-yliopiston tiedot. [Lue lisää »](#)

## **Osaamista vahvistamassa**

Avoimen tieteen osaajakoulutus muodostuu viidestä erillisestä koulutustilaisuudesta. Osaajakoulutuksen koulutustilaisuuksista järjestetään kaksi erillistä toteutusta tämän syksyn ja kevään 2016 välisenä aikana. Kevään 2016 aikana avoimen tieteen koulutusta järjestetään etupäässä pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Tietoa tulevista osaajakoulutuksista ja menneiden osaajakoulutusten materiaalit löytyvät avointiede.fi:n koulutusosiosta. [Lue lisää »](#)

## **Itä-Suomen yliopistolle julkaisu- ja datapolitiikka**

Itä-Suomen yliopiston julkaisu- ja datapolitiikka hyväksyttiin joulukuun alussa. "Alkumetreillä ollaan, mutta tästä alamme rakentamaan konkreettisia toimenpiteitä avoimuuden edistämiseksi", toteaa tutkimuksen kehittämispäällikkö Anu Liikanen Itä-Suomen yliopistosta. Julkaisu- ja datapolitiikassaan yliopisto linjaa periaatteet tieteellisen tutkimuksen vaikuttavuuden ja avoimuuden edistämiseksi. [Lue lisää »](#)

## **Aalto-yliopiston OA-sivusto julkaistiin**

Aalto-yliopiston Open Access -nettisivut julkaistiin 10.12.2015. Aalto-yliopiston luoma ja ylläpitämä valtakunnallinen kaikille avoin sivusto *Open Access - Tutkimusjulkaisun avoin saatavuus* on julkaistu sekä [suomeksi](#) että [englanniksi](#).

## **Tutkimuksen tuotosten pitkäaikaissaatavuuden toimintamalli**

Tutkimuksen tuotosten pitkäaikaissaatavuuden turvaamisen toimintamalli on hyväksytty ja toimintamalli on luettavissa Avointiede.fi:ssä. Toimintamallilla tarkoitetaan suunnitelmaa seuraavien 5-10 vuoden aikana tapahtuvasta uudistamistyöstä. Pitkäaikaissaatavuutta tukevan kokonaisuuden tulee mahdollistaa ja tukea eri tieteenalojen ja toimintojen tarpeita, sekä olla muokattavissa oleva kerroksellinen, modulaarinen ja kustannustehokas ratkaisumalli, jossa hyödynnetään olemassa olevia komponentteja. Kokonaisuuden tulee mahdollistaa tutkimuksen tuotosten avoimuus ja jatkokäyttö primäärilähteistään. [Lue lisää »](#)

## **ATT-hankkeen palveluperiaatteet**

Avoin tiede ja tutkimus -hankkeen asiantuntijaryhmä hyväksyi palveluperiaatteet 25.11.2015. Palveluperiaatteet ovat suosituksia avointa tiedettä ja tutkimusta tukeville palveluille. Periaatteiden toteutuksessa huomioidaan palvelukohtaiset erityispiirteet. Periaatteita käytetään ATT-palveluiden kehittämiseen. [Lue lisää »](#)

## Hae IDA-tilaa verkossa

[IDA -Tutkimusaineistojen säilytyspalvelu](#) on turvallinen ratkaisu tutkijoille, joilla on säilytettäviä sähköisiä tutkimusaineistoja. Palvelu tarjoaa mahdollisuuden tallentaa suurempiakin aineistoja ja jakaa niitä esimerkiksi tutkimusryhmän kesken. Pysyvät tunnisteet tekevät aineistoihin viittaamisen selkeäksi. IDAn käyttöönottoa on nyt helpotettu sähköisellä hakemusmenettelyllä, jolla palvelun käyttöoikeutta ja säilytystilaa voi hakea verkossa. Hakemus ohjautuu oman organisaation vastuuhenkilölle, joka päättää miten paljon säilytystilaa kullekin tutkimusprojektille myönnetään. [Lue lisää »](#)

## OKM edistää ORCID-tutkijatunnisteen käyttöönottoa Suomessa

ORCID-tutkijatunniste tarjoaa tutkijan käyttöön yksilöivän tunnisteen, numerosarjan. Tunnisteen avulla tutkija voi identifioida omat tuotoksensa itselleen ja näin parantaa niiden kansainvälistä ja kansallista näkyvyyttä. Useat maat ovat ottaneet ORCIDin käyttöön kansallisen tason tutkijatunnisteena. Opetus- ja kulttuuriministeriö edistää ORCID-tutkijatunnisteen käyttöönottoa Suomessa. Käyttönoton edistämiseksi on perustettu kansallinen yhteistyöryhmä, jonka jäseniksi voivat ilmoittautua kaikki kiinnostuneet. [Lue lisää »](#)

## Tulevia tapahtumia

- [Avoimen tieteen osaajakoulutus: Tutkimustuotosten avoin julkaiseminen, Jyväskylä 14.1.2016](#)
- [Avoimen tieteen osaajakoulutus: Avoimen tieteen huomiointi tutkimuksen suunnittelussa, Tampere 28.1.2016](#)
- [Avoimen tieteen osaajakoulutus: Tutkimusaineistojen avaaminen, Turku 11.2.2016](#)
- [Avoimen tieteen osaajakoulutus: Tutkimusprosessin avaaminen, Helsinki 29.2.2016](#)

## Uutta luettavaa

- [Pitkäaikaissaatavuuden kansainvälinen tilannekuva](#)
- [Miten humanistien aineistot avautuvat?](#)
- [Avoin tiede kiinnosti tutkijoita – Open Science Workshop -tapahtumassa jaettiin tietoa ja ideoita](#)
- [Öppenhet i vetenskap – stora och små steg framåt \(ÅAs strategi 2015-2020\)](#)
- [SKS pilotoi kirjojen avointa julkaisemista](#)
- [Avoimen julkaisemisen kultainen reitti – mitä se maksaa?](#)
- [Sotasampo.fi - linkitettyä avointa sotahistoriallista dataa](#)
- [OpenCon 2015 kannustaa nuoria tutkijoita toimimaan avoimuuden lähettiläinä](#)
- [Hollannin yliopistot ja Elsevier yhteisymmärrykseen avoimesta julkaisemisesta ja tilauksista](#)

[Lue lisää](#) Portti-verkkolehdestä »

---



Opetus- ja  
kulttuuri-  
ministeriö

CC 4.0 BY Minedu.fi

[Avoin tiede ja tutkimus -hanke Facebookissa](#)

[@AvoinTiede Twitterissä](#)

[Avointiede.fi](#)

[Uutiskirjeen tilaus](#)

---

[Jos haluat peruuttaa tilauksen, klikkaa tästä.](#)

Powered by [Postiviidakko](#)<sup>TM</sup>